РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2016 № 311
г. Петропавловск -  Камчатский

Об установлении тарифов на теп­
ловую энергию, поставляемую
ООО «Строй-Альянс» на террито­
рии Усть-Камчатского сельского
поселения Усть-Камчатского му­
ниципального района, на 2017-
2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло­
снабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло­
снабжения», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008
№ 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и
ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края от 24.11.2016 № 37

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для общества с
ограниченной ответственностью «Строй-Альянс» (далее -  ООО «Строй-
Альянс»), устанавливаемые на 2017-2019 годы для формирования тарифов на
тепловую энергию с применением метода индексации установленных тарифов,
согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2019 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставля­
емую ООО «Строй-Альянс» потребителям Усть-Камчатского сельского посе­
ления Усть-Камчатского муниципального района, с календарной разбивкой со­
гласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Куки ль

Приложение № 1
к постановлению Региональной служ­
бы по тарифам и ценам Камчатского
края от 24.11.2016 № 311

Долгосрочные параметры регулирования для ООО «Строй-Альянс», устанавливаемые на 2017 - 2019 годы для формиро-
______________ вания тарифов с применением метода индексации установленных тарифов_____________ ______

N
п/
п

Наименование регу­
лируемого вида дея­
тельности организа­

ции

Год Базовый уро­
вень опера­

ционных рас­
ходов

Индекс
эффектив­
ности опе­
рационных
расходов

Норма­
тивный
уровень
прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности* Реализация про­
грамм в области

энергосбережения
и повышения энер­
гетической эффек­

тивности*

Динамика изме­
нения расходов

на топливо**
Удельный расход

условного топлива на
производство единицы
тепловой энергии, от­
пускаемой с коллекто­
ров источников тепло­

вой энергии

Отношение вели­
чины технологи­

ческих потерь
тепловой энергии,

теплоносителя к
материальной

характеристике
тепловой сети

Величина техно­
логических по­

терь при переда­
че тепловой

энергии

тыс. руб. % % кг у.т./Г кал Гкал/кв. м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Поставка тепловой
энергии (мощности)

потребителям Постав­
ка тепловой энергии
(мощности) потреби­

телям

2017 год 7 289,00 - - - - - - -

2018 год 7 289,00 1% - - - - - -

2019 год 7 289,00 1% - - - - - -

* Заполняется в случае, если регулируемой организацией утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетиче­
ской эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффек­
тивности.

** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии
с Правилами распределения расхода топлива.

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 24.11.2016 №311

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ООО «Строй-Альянс» потребителям Усть-Камчатского сельского поселения

Усть-Камчатского муниципального района, на 2017-2019 годы

№
п/п

s  К

ь* I5 ЯЛ § <D £X сзк к
§ §•
ё 1кКЗх

В ид тарифа
Год

(период)
Вода

Отборный пар давлением

от
1,2
до
2,5
кг/с
м 2

от 2,5 от 7,0 свы­
ДО ДО ше
7,0 13,0 13,0

кг/см кг/см кг/см
2 2 2

0
1 а -

£8
» й« я 3 S,
&оо

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

1.1

1.2

1.3
1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

0 X « л ч
<1эК
О
&U
О
Оо

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный
ставка за тепловую
энергию , руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

2017
01.01.2017-
30.06.2017

01.07.2017-
31.12.2017

2018
01.01.2018-
30.06.2018

01.07 .2018-
31.12.2018

2019
01.01 .2019-
30.06.2019

01.07.2019-
31.12.2019

10 600,00

10 798,38

10 798,38

11 044,84

11 044,84

11 447,24

X X X X X

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

оXчл

жо
£U
О
Оо

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Г  кал

2017
01.01.2017-
30.06.2017

01.07 .2017-
31.12.2017

2018
01.01.2018-
30.06.2018

01.07.2018-
31.12.2018

2019

10 600,00

10 798,38

10 798,38

11 044,84

1.17 01.01.2019-
30.06.2019 11 044,84

1.18 01.07.2019-
31.12.2019 11 447,24

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,

ты с.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный
руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию , руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Г  кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию , руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
ты с.руб./Гкал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов
(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию , руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
ты с.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию , руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
ты с.руб./Г  кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде­
рации (часть вторая)

Примечание: ООО «Строй-Альянс» не является плательщиком НДС